3
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    14 апреля 2010 года                                                                                         № 14
х. Грушевка
	Об отчете об исполнении бюджета

Грушево-Дубовского сельского

поселения Белокалитвинского

района  за 1 квартал 2010 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном процессе в Грушево-Дубовском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения от 21.08.2007 № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Грушево-Дубовском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грушево-Дубовского сельского поселения Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) за 1 квартал 2010 года по доходам в сумме 2646,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 1149,6 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1496,8 тыс.рублей.
2. В целях информирования населения Грушево-Дубовского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за 1 квартал 2010 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2010 года в Собрание депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения Иванову Н.В.
	Глава Грушево-Дубовского

сельского поселения
	С.Л.Сягайло

	Приложение

к  постановлению
Администрации Грушево-Дубовского

сельского поселения

от 14.04.2010 года № 14

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения местного бюджета за 1 квартал 2010 года

Исполнение местного бюджета за 1 квартал 2010 года составило по доходам в сумме 2646,4 тыс. рублей или 19,6 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1149,6 тыс.рублей или 8,1 процента к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартал 2010 года составил 1496,8 тыс. рублей. Рост доходов с аналогичным периодом прошлого года составил – 943,2 тыс. рублей.

Показатели местного бюджета за 1 квартал 2010 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 2519,8 тыс.рублей или 28,9 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 733,8 рублей или 29,1 процента, земельный налог – 1008,6 тыс.рублей  или 40,0 процента и арендная плата за земли – 705,1 или 28,0 процента.
 Безвозмездные поступления из областного бюджета за 1 квартал 2010 года составили 126,6 тыс. рублей.

Основные направления расходов местного бюджета:

· общегосударственные вопросы – 696,0 тыс. рублей;

· национальная оборона – 21,8 тыс. рублей;

·   жилищно-коммунальное хозяйство – 121,2 тыс. рублей;
·   здравоохранение, физическая культура и спорт – 0,0 тыс. рублей;

·   социальная политика – 7,7 тыс. рублей;

· межбюджетные трансферты – 302,9 тыс. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.
Специалист 1 категории                                                       Золотова Е.И.
	Приложение

к сведениям о ходе исполнения

местного бюджета

за 1 квартал 2010 года

ПОКАЗАТЕЛИ

 местного бюджета за 1 квартал 2010 года

                                                                                                                                   (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	8734,0
	2519,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3560,6
	733,8

	Налог на доходы физических лиц
	3560,6
	733,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	54,2
	54,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	54,2
	54,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3156,1
	1022,2

	Налог на имущество физических лиц
	52,8
	2,5

	Транспортный налог
	134,6
	11,1

	Земельный налог
	2968,7
	1008,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15,0
	4,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15,0
	4,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1948,1
	705,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1948,1
	705,1

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0

	Доходы    от    продажи    земельных    участков, государственная собственность  на   которые   не разграничена и  которые  расположены  в  границах поселений
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4776,0
	126,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	4776,0
	126,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	118,3
	118,3

	Иные межбюджетные трансферты
	4657,7
	8,3

	ИТОГО ДОХОДОВ
	13510,0
	2646,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3443,7
	696,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	537,6
	119,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2756,1
	571,7

	Резервные фонды
	145,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	5,0
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	118,3
	21,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	118,3
	21,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9450,5
	121,2

	Коммунальное хозяйство
	188,3
	0,0

	Благоустройство
	9262,2
	121,2

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	12,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	12,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	31,8
	7,7

	Пенсионное обеспечение
	31,8
	7,7

	Социальное обеспечение населения
	0,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1114,3
	302,9

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	35,9
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1078,4
	302,9

	ИТОГО РАСХОДОВ
	14170,6
	1149,6

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-660,6
	1496,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	660,6
	-1496,8

	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	660,6
	-1496,8

Специалист 1 категории                                                                                Золотова Е.И.
1